


Edição 3.020 | Ano 14
30 de maio de 2025

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
OUTROS

CRF 0092/2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CRF 0098/2025. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CRF 0100/2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ATOS DE PESSOAL
ATO DE AVERBAÇÃO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATO DE LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: D94VBRMT-SH6XN2NF-BVNZMYF3-MUS5U4VF
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



Edição 3.020 | Ano 14
30 de maio de 2025

Página 3

CRF 0092/2025

Certificação Digital: D94VBRMT-SH6XN2NF-BVNZMYF3-MUS5U4VF
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



Edição 3.020 | Ano 14
30 de maio de 2025

Página 4

Certificação Digital: D94VBRMT-SH6XN2NF-BVNZMYF3-MUS5U4VF
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



Edição 3.020 | Ano 14
30 de maio de 2025

Página 5

CRF 0098/2025

Certificação Digital: D94VBRMT-SH6XN2NF-BVNZMYF3-MUS5U4VF
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



Edição 3.020 | Ano 14
30 de maio de 2025

Página 6

Certificação Digital: D94VBRMT-SH6XN2NF-BVNZMYF3-MUS5U4VF
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



Edição 3.020 | Ano 14
30 de maio de 2025

Página 7

CRF 0100/2025

Certificação Digital: D94VBRMT-SH6XN2NF-BVNZMYF3-MUS5U4VF
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



Edição 3.020 | Ano 14
30 de maio de 2025

Página 8

Certificação Digital: D94VBRMT-SH6XN2NF-BVNZMYF3-MUS5U4VF
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
GABINETE DO PREFEITO
 ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                             CNPJ: 13.808.936/0001-95                                           E-mail: gabinete.cipo@gmail.com
___________________________________________________________________________________________

ATO DE AVERBAÇÃO Nº 001

O Prefeito de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e considerando

as  informações  prestadas  pelo  Departamento  de  Recursos  Humanos  e  Parecer

favorável da Procuradoria Jurídica do Município, RESOLVE: conceder Averbação do

Tempo de Serviço no período compreendido pelo lapso temporal correspondente aos

anos  de  1989 a 1998 totalizando  3.428 dias;  ao servidor,  JOSÉ OBELINO DA

SILVA matrícula nº 224, que exerceu a função de Vigia no Município de Cipó/BA.

Gabinete do Prefeito, 02 de junho de 2025.

JOSE MARQUES DOS REIS
Prefeito

Edição 3.020 | Ano 14
30 de maio de 2025

Página 9

ATODE AVERBAÇÃO

Certificação Digital: D94VBRMT-SH6XN2NF-BVNZMYF3-MUS5U4VF
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
GABINETE DO PREFEITO
 ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                             CNPJ: 13.808.936/0001-95                                           E-mail: gabinete.cipo@gmail.com
___________________________________________________________________________________________

ATO DE AVERBAÇÃO Nº 002

O Prefeito de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e considerando

as  informações  prestadas  pelo  Departamento  de  Recursos  Humanos  e  Parecer

favorável da Procuradoria Jurídica do Município, RESOLVE: conceder Averbação do

Tempo de Serviço no período compreendido pelo lapso temporal correspondente aos

anos de 1989 a 1999 totalizando  1.156 dias;  a  servidora,  CASSIA CILENE DE

JESUS matrícula nº 217, que exerceu a função de Auxiliar de Ensino, Telefonista e

Bilheteira no Município de Cipó/BA.

Gabinete do Prefeito, 30 de maio de 2025.

JOSE MARQUES DOS REIS
Prefeito

Edição 3.020 | Ano 14
30 de maio de 2025

Página 10

Certificação Digital: D94VBRMT-SH6XN2NF-BVNZMYF3-MUS5U4VF
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
GABINETE DO PREFEITO
 ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                             CNPJ: 13.808.936/0001-95                                           E-mail: gabinete.cipo@gmail.com
___________________________________________________________________________________________

ATO DE AVERBAÇÃO Nº 003

O Prefeito de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e considerando

as  informações  prestadas  pelo  Departamento  de  Recursos  Humanos  e  Parecer

favorável da Procuradoria Jurídica do Município, RESOLVE: conceder Averbação do

Tempo de Serviço no período compreendido pelo lapso temporal correspondente aos

anos de 1994 a 1998 totalizando 1.766 dias; a servidora, SÔNIA MARIA DIAS DA

SILVA matrícula nº 55, que exerceu a função de Auxiliar de Ensino no Município de

Cipó/BA.

Gabinete do Prefeito, 30 de maio de 2025.

JOSE MARQUES DOS REIS
Prefeito

Edição 3.020 | Ano 14
30 de maio de 2025

Página 11

Certificação Digital: D94VBRMT-SH6XN2NF-BVNZMYF3-MUS5U4VF
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
GABINETE DO PREFEITO
 ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                             CNPJ: 13.808.936/0001-95                                           E-mail: gabinete.cipo@gmail.com
___________________________________________________________________________________________

ATO DE AVERBAÇÃO Nº 004

O Prefeito de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e considerando

as  informações  prestadas  pelo  Departamento  de  Recursos  Humanos  e  Parecer

favorável da Procuradoria Jurídica do Município, RESOLVE: conceder Averbação do

Tempo de Serviço no período compreendido pelo lapso temporal correspondente aos

anos de 1986 a 1995 totalizando 1.171; a servidora, ZORANEIDE DAS VIRGENS

REIS SANTANA matrícula nº 3447, que exerceu a função de Auxiliar de Ensino no

Município de Cipó/BA.

Gabinete do Prefeito, 30 de maio de 2025.

JOSE MARQUES DOS REIS
Prefeito

Edição 3.020 | Ano 14
30 de maio de 2025

Página 12

Certificação Digital: D94VBRMT-SH6XN2NF-BVNZMYF3-MUS5U4VF
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
                GABINETE DO PREFEITO
                 ENDEREÇO: PRAÇA JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                            E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com.br

 ATO DE LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO Nº 001

O Prefeito  de Cipó,  Estado da Bahia,  no uso  de  suas atribuições legais  e

considerando  as  informações  prestadas  pelo  Departamento  de  Recursos

Humanos, bem como com espeque no art. 111,  caput, RESOLVE: conceder

Licença  Sem  Remuneração ao  Servidor  SAMUEL  BATISTA  DOS

SANTOS BITENCOURT, matrícula nº 35278, ocupante do cargo de Guarda

Civil  Municipal,  lotado  na  Secretaria  Municipal  de  Segurança  Pública  e

Trânsito, no período compreendido entre 01/06/2025 à 31/05/2027.

Gabinete do Prefeito, 30 de maio de 2025.

JOSE MARQUES DOS REIS
PREFEITO

Edição 3.020 | Ano 14
30 de maio de 2025

Página 13

ATODE LICENÇA SEMREMUNERAÇÃO

Certificação Digital: D94VBRMT-SH6XN2NF-BVNZMYF3-MUS5U4VF
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br


	OUTROS
	CRF 0092/2025
	CRF 0098/2025
	CRF 0100/2025

	ATOS DE PESSOAL
	ATO DE AVERBAÇÃO
	ATO DE LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO


		2025-05-30T15:59:46-0300




